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 چکیده 

یکی   باید  را  هزارهکارآفرینی  ضروریات  جامعه از  به  که  عصری  دانست،  جدید  است؛  ی  موسوم  شدن  جهانی  هنگامه  و  اطلاعاتی  ی 

ی مدارس کارآفرین، به عنوان مرکز تولید  شود. در این باره، توسعهای محسوب میی هر جامعهکارآفرینی به مثابه عامل رشد و توسعه

د نقش بسزایی در پیشرفت و توسعه کشور در عرصه های جهانی داشته باشد .  علم و فناوری و محل کاربردی نمودن دانش، می توان

گیری کار، به معنای واقعی، شکلی مدارس کارآفرین، چندی است که در کشورها مورد توجه قرار گرفته است، ولی اینتوجه به توسعه

د، از جمله موانع آموزشی و پژوهشی، موانع و مشکلات  مدارس کارآفرین نبوده است. در این زمینه موانع و مشکلات مختلفی وجود دارن

 ی فناوری اطلاعات و ارتباطات می باشد. اقتصادی، مشکلات فرهنگی و اجتماعی، نبود ارتباط بین مدرسه و جامعه و عدم توسعه -مالی

نیز برخی موضوعات مهم مرتبط با   تحلیلی، با اهداف شناخت مقدماتی از کارآفرینی و مدارس کارآفرین و-مقاله حاضر با روشی توصیفی

ی مدلی مفهومی از موانع اجرای مدارس کارآفرین کند و  با ارائهها، به تعریف، اهمیت و ضرورت ایجاد مدارس کارآفرین را مطرح میآن

موارد مذکور جمع بندی و در قالب  پردازد و در پایان مقاله نیز،  اند، میهایی که مدارس در استقرار و توسعه آن مواجه، به بررسی چالش

 شود. ی مدارس کارافرین ارائه میبحث و نتیجه گیری، پیشنهادهای مرتبط با آن، برای توسعه 

 مقدمه 

جهانی شدن موسوم است    ی اطلاعاتی و هنگامهی  جدید می باشد. عصری که به جامعه  ی   کارآفرینی یکی از ضروریات هزاره 

بردارنده در  فناوری   پیامدهای مهمی هم  ی و  فراگیری   و تحولات شتابناک در عرصهچون  تغییر  و  نوظهور  و   یهای  بشری  مبادلات 

-فیزیکی و از شاخص ی  عامل رشد، توسعه  ی رقابت شدید و بی رحمانه در عالم کسب و کار است؛ در چنین فضایی کار آفرینی به مثابه

آن در به چالش  ی  تأثیرگذار در رصد کردن چشم انداز مطلوب هر جامعه ای یاد می شود که این خود بر تأثیرات عمیق و گستردههای 

مواجه هستیم. و   2نو با پدیده ی نوظهور جهانی شدن   ی   (. در هزاره2004  ،1های عصر پست مدرن دلالت دارد )کلارک   کشیدن انسان

 از پیش حساس تر شده است. بیش  مدارس،در این میان نقش 

در دنیای امروز، به دلیل وجود عواملی همچون رشد فزاینده رقابت در سطح ملی و بین المللی و تغییرات سریع محیطی و فناورانه ، 

و  3رد وجود مدارس کارآفرین در کشورها امری ضروری است تا بدین وسیله جوامع بتوانند کارایی و اثربخشی خود را افزایش دهند )کاوا

 ؛(.  1994دیگران 

بسیاری از مسائل و چالش ها از قبیل: امنیت، اشتغال، بهداشت و درمان، فرهنگ سازی، تحقیق و توسعه و غیره در جوامع وجود دارند  

)کراندال  است  بدیع  و  نو  های  اندیشه  نیازمند  دیگران   4که  شورتل 1990و  ، 5؛  دیگران  .1996و  در   مدارساغلب  (  را  آموزش  فقط 

کارآفرینی و ارزش آفرینی فراگیران را در دستور کار ی  رسالت خویش بدون هیچ برنامه و تمهیداتی به منظور تزریق اندیشه  ی گستره
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